
 

 

                       
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                 Gradonačelnik 

KLASA: 323-02/22-01/02 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 26. siječnja 2022. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo˝ broj 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za gospodarstvo i EU 

fondove, KLASA: 323-02/22-01/01  URBROJ: 2163-6-19/06-22-1 od 25. ožujka 2022. 

godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pristupanju izradi Programa zaštite divljači na 

području Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati će 

Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove. 

 

Prilog: 

- Prijedlog Odluke 

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Loris Peršurić 

  

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za gospodarstvo i EU fondove, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo, _________ 2022. 
 

Na temelju članka 47 stavak 2. Zakona o lovstvu („Narodne novine“, broj 99/18, 

32/19, 32/20) a u svezi s člankom 57. Pravilnika o sadržaju, načinu izrade i postupku 

donošenja, odnosno odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i 

programa zaštite divljači (“Narodne novine”, broj 40/06, 92/08, 39/11 i 41/13) i članka 41. 

Statuta Grada Poreč-Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreč-Parenzo'' broj 2/13, 10/18 i 

2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ___________2022. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi 

Programa zaštite divljači na području Grada Poreča-Parenzo 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom Grad Poreč-Parenzo se opredjeljuje za donošenje Programa zaštite 

divljači na području Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Program). 

 

Članak 2. 

Glavni cilj donošenja Programa je donošenje mjera za sprječavanje šteta od divljači te 

ustanovljenje površina i slučajeva kada je dopušteno loviti divljač izvan obuhvata 

ustanovljenih lovišta. Program se donosi za razdoblje od 10 godina. 

 

Članak 3. 

Izrada Programa povjerit će se pravnoj osobi koja je licencirana za tu djelatnost. Program će 

se nakon izrade dostaviti Ministarstvu poljoprivrede koje donosi suglasnost na dokument. 

 

                                                                   Članak 4. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik za poduzimanje svih daljnjih radnji vezanih uz izradu Programa. 

Administrativni poslovi obavljat će se u Upravnom odjelu za gospodarstvo i EU fondove. 

                                                            

         Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

              Zoran Rabar 

 

 



Obrazloženje 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke sadržana je u: Zakonu o lovstvu („Narodne 

novine“, broj 99/18, 32/19, 32/20), Pravilniku o sadržaju, načinu izrade i postupku donošenja, 

odnosno odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i programa zaštite 

divljači („Narodne novine“, broj 40/06, 92/08, 39/11, 41/13) i članku 41. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 2/13, 10/18 i 2/21). 

 

2. OCJENA STANJA 

Grad Poreč-Parenzo s naseljima predstavlja naseljeno područje na kojem se ne ustanovljuje 

lovište, ali zbog povoljnih stanišnih čimbenika na njegovom području, stalno ili povremeno, 

obitava određeni broj divljači te ostalih životinjskih vrsta. Radi pojave divljači u naseljenom 

području potrebno je donijeti Program zaštite divljači, desetogodišnji planski akt kojim se 

divljač štiti i lovi na površinama izvan lovišta, a čiju izradu trebaju osigurati jedinice lokalne 

samouprave. Program, koji nakon izrade mora dobiti suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 

omogućava ovlaštenim provoditeljima, najčešće lovačkim društvima, da postupaju s divljači. 

Drugim riječima, Program zaštite divljači omogućit će lovcima da tjeraju, hvataju ili u slučaju 

da je ugrožena sigurnost ljudi i imovine odstrijele divljač u naseljenim područjima. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za donošenje Programa zaštite divljači na području Grada 

Poreča-Parenzo, što podrazumijeva povjeravanje izrade Programa zaštite divljači licenciranoj 

osobi za tu djelatnost, te dobivanje suglasnosti Ministarstva poljoprivrede. 

 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Cilj donošenja Odluke je stvaranje preduvjeta za donošenje Programa zaštite divljači na 

području Grada Poreča-Parenzo za desetogodišnje razdoblje. 

 

 

 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU   

            ODLUKE  

Sredstva potrebna za provedbu bit će osigurana u Proračunu Grada Poreča-Parenzo.  

 

 
 


